CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, N.º 100, CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-970
 CGC.: 01.619.047/0001-09 – TELEFAX.: (0XX27) 3728-1255/1489 – E-mail:geral@camaravilavalerio.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 071/2022                                                           de 06 de dezembro de 2022.

Exmo. Sr.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,

após ciência ao Plenário, que seja a presente Indicação encaminhada ao Exmo. Prefeito

Municipal, objetivando o seguinte:

Encaminhar à Câmara Municipal projeto de lei objetivando a formalização de termo

aditivo ao Termo de Fomento firmado com a Associação de Universitário de Vila

Valério – AUVIVA, com vistas ao acréscimo de R$ 50.000,00 na subvenção de que

dispõe o instrumento de parceria concedida à entidade.

JUSTIFICATIVA

Há anos o Poder Público Municipal vem contribuindo com o desenvolvimento de ações

capazes de permitir a continuidade das atividades promovidas pela Associação de

Universitários de Vila Valério – AUVIVA, que compreende, dentre outras, o fornecimento de

transporte escolar universitário aos associados.

Neste ano de 2022, o Poder Executivo Municipal firmou Termo de Fomento com a

mencionada entidade contendo previsão de repasse de recursos financeiros no valor de R$

100.000,00. No entanto, de acordo com a associação, o valor não será suficiente para a

cobertura de todas as despesas e, por isso, vislumbram a necessidade de um aumento de

R$ 50.000,00 na subvenção para a consecução dos objetivos propostos no Plano de

Trabalho da entidade.

Sendo assim, atendendo às súplicas da diretoria da associação, vimos reivindicar a Vossa

Excelência que encaminhe a este Poder Legislativo projeto de lei objetivando a formalização

Autenticar documento em https://vilavalerio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003800300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, N.º 100, CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-970
 CGC.: 01.619.047/0001-09 – TELEFAX.: (0XX27) 3728-1255/1489 – E-mail:geral@camaravilavalerio.es.gov.br

de termo aditivo ao Termo de Fomento firmado com a AUVIVA, com vistas ao acréscimo de

R$ 50.000,00 na subvenção concedida à entidade.

Diante do exposto, esperamos que o Chefe do Executivo Municipal atenda nossa

reivindicação.

Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2022.

FRANKNEI JOSIMAR BRUMATTI
Vereador

Autenticar documento em https://vilavalerio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003800300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-12-06T14:53:50-0300